
 令和６年度　収支予算書

 公益財団法人 車両競技公益資金記念財団



(単位：千円）

一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
        基本財産運用益 164,420 161,742 2,678
          基本財産受取利息 164,420 161,742 2,678
　　　　特定資産運用益 1 1 0
　　　　　特定資産受取利息 1 1 0
　　　　受取補助金 0 0 0
　　　　　受取民間補助金 0 0 0
　　　　雑収益 0 0 0
　　　　　受取利息 0 0 0
　　　　　投資有価証券運用益 0 0 0
　　　　　雑収益 0 0 0

経常収益計 164,421 161,743 2,678

　（２）経常費用
　　　　事業費 401,462 383,879 17,583
　　　　　助成事業費 264,320 254,230 10,090
　　　　　支援事業費 2,453 2,453 0
　　　　　調査研究費 18,929 17,579 1,350
　　　　　役員報酬 9,844 9,864 △ 20
　　　　　給料手当 36,834 33,596 3,238
　　　　　賞与引当金繰入額 5,588 4,088 1,500
　　　　　賞与 9,716 8,424 1,292
　　　　　退職給付費用 5,374 2,260 3,114
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,241 1,680 △ 439
　　　　　法定福利費 6,202 7,339 △ 1,137
　　　　　福利厚生費 2,242 2,263 △ 21
　　　　　会議費 418 382 36
　　　　　旅費交通費 3,402 2,868 534
　　　　　通信運搬費 710 576 134
　　　　　減価償却費 1,870 1,934 △ 64
　　　　　消耗什器備品費 694 192 502
　　　　　消耗品費 226 226 0
　　　　　修繕費 100 56 44
　　　　　印刷製本費 896 896 0
　　　　　光熱水料費 679 679 0
　　　　　賃借料 25,271 25,271 0
　　　　　保険料 50 50 0
　　　　　諸謝金 1,080 1,290 △ 210
　　　　　租税公課 50 50 0
　　　　　支払負担金　 0 60 △ 60
　　　　　ＯＡ関係費 2,427 4,427 △ 2,000
　　　　　広報費 120 120 0
　　　　　研修費 366 366 0
　　　　　雑費 360 660 △ 300
　　　　管理費 45,929 46,446 △ 517
　　　　　役員報酬 7,076 7,276 △ 200
　　　　　給料手当 6,521 6,062 459
　　　　　賞与引当金繰入額 979 753 226
　　　　　賞与 1,723 1,505 218
　　　　　退職給付費用 1,498 172 1,326
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 532 720 △ 188
　　　　　法定福利費 1,484 1,644 △ 160
　　　　　福利厚生費 495 475 20
　　　　　会議費 376 436 △ 60
　　　　　旅費交通費 1,031 1,041 △ 10
　　　　　通信運搬費 166 144 22
　　　　　減価償却費 2,618 2,565 53
　　　　　消耗什器備品費 174 48 126
　　　　　消耗品費 94 94 0
　　　　　修繕費 50 29 21
　　　　　印刷製本費 460 440 20
　　　　　光熱水料費 342 342 0
　　　　　賃借料 12,764 12,764 0
　　　　　保険料 20 20 0
　　　　　諸謝金 210 300 △ 90
　　　　　租税公課 150 150 0
　　　　　支払報酬　 3,410 3,410 0
　　　　　支払負担金　 300 300 0
　　　　　交際費 720 720 0
　　　　　支払寄付金 120 120 0
　　　　　ＯＡ関係費 2,046 4,046 △ 2,000
　　　　　広報費 120 120 0
　　　　　研修費 90 90 0
　　　　　雑費 360 660 △ 300

経常費用計 447,391 430,325 17,066

当期経常増減額 △ 282,970 △ 268,582 △ 14,388

収支予算書（正味財産増減ベース）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目 予算額
前年度
予算額

増減



(単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 予算額 前年度予算額 増　減 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
　　　（１）経常収益

基本財産運用益 164,420 161,742 2,678 164,420 161,742 2,678
　基本財産受取利息 164,420 161,742 2,678 164,420 161,742 2,678
特定資産運用益 1 1 0 1 1 0
　特定資産受取利息 1 1 0 1 1 0
受取補助金 0 0 0 0 0 0
　受取民間補助金 0 0 0 0 0 0
雑収益 0 0 0 0 0 0
　受取利息 0 0 0 0 0 0
　投資有価証券運用益 0 0 0 0 0 0
　雑収益 0 0 0 0 0 0

経常収益計 0 0 0 164,421 161,743 2,678 164,421 161,743 2,678

　　　（２）経常費用

事業費 401,462 383,879 17,583 401,462 383,879 17,583

　助成事業費 264,320 254,230 10,090 264,320 254,230 10,090
　支援事業費 2,453 2,453 0 2,453 2,453 0
　調査研究費 18,929 17,579 1,350 18,929 17,579 1,350
　役員報酬 9,844 9,864 △ 20 9,844 9,864 △ 20
　給料手当 36,834 33,596 3,238 36,834 33,596 3,238
　賞与引当金繰入額 5,588 4,088 1,500 5,588 4,088 1,500
　賞与 9,716 8,424 1,292 9,716 8,424 1,292
　退職給付費用 5,374 2,260 3,114 5,374 2,260 3,114
　役員退職慰労引当金繰入額 1,241 1,680 △ 439 1,241 1,680 △ 439
　法定福利費 6,202 7,339 △ 1,137 6,202 7,339 △ 1,137
　福利厚生費 2,242 2,263 △ 21 2,242 2,263 △ 21
　会議費 418 382 36 418 382 36
　旅費交通費 3,402 2,868 534 3,402 2,868 534
　通信運搬費 710 576 134 710 576 134
　減価償却費 1,870 1,934 △ 64 1,870 1,934 △ 64
　消耗什器備品費 694 192 502 694 192 502
　消耗品費 226 226 0 226 226 0
　修繕費 100 56 44 100 56 44
　印刷製本費 896 896 0 896 896 0
　光熱水料費 679 679 0 679 679 0
　賃借料 25,271 25,271 0 25,271 25,271 0
　保険料 50 50 0 50 50 0
　諸謝金 1,080 1,290 △ 210 1,080 1,290 △ 210
　租税公課 50 50 0 50 50 0
　支払負担金　 0 60 △ 60 0 60 △ 60
　ＯＡ関係費 2,427 4,427 △ 2,000 2,427 4,427 △ 2,000
　広報費 120 120 0 120 120 0
　研修費 366 366 0 366 366 0
　雑費 360 660 △ 300 360 660 △ 300

管理費 45,929 46,446 △ 517 45,929 46,446 △ 517

　役員報酬 7,076 7,276 △ 200 7,076 7,276 △ 200
　給料手当 6,521 6,062 459 6,521 6,062 459
　賞与引当金繰入額 979 753 226 979 753 226
　賞与 1,723 1,505 218 1,723 1,505 218
　退職給付費用 1,498 172 1,326 1,498 172 1,326
　役員退職慰労引当金繰入額 532 720 △ 188 532 720 △ 188
　法定福利費 1,484 1,644 △ 160 1,484 1,644 △ 160
　福利厚生費 495 475 20 495 475 20
　会議費 376 436 △ 60 376 436 △ 60
　旅費交通費 1,031 1,041 △ 10 1,031 1,041 △ 10
　通信運搬費 166 144 22 166 144 22
　減価償却費 2,618 2,565 53 2,618 2,565 53
　消耗什器備品費 174 48 126 174 48 126
　消耗品費 94 94 0 94 94 0
　修繕費 50 29 21 50 29 21
　印刷製本費 460 440 20 460 440 20
　光熱水料費 342 342 0 342 342 0
　賃借料 12,764 12,764 0 12,764 12,764 0
　保険料 20 20 0 20 20 0
　諸謝金 210 300 △ 90 210 300 △ 90
　租税公課 150 150 0 150 150 0
　支払報酬 3,410 3,410 0 3,410 3,410 0
　支払負担金　 300 300 0 300 300 0
　交際費 720 720 0 720 720 0
　支払寄付金 120 120 0 120 120 0
　ＯＡ関係費 2,046 4,046 △ 2,000 2,046 4,046 △ 2,000
　広報費 120 120 0 120 120 0
　研修費 90 90 0 90 90 0
　雑費 360 660 △ 300 360 660 △ 300

経常費用計 401,462 383,879 17,583 45,929 46,446 △ 517 447,391 430,325 17,066

△ 401,462 △ 383,879 △ 17,583 118,492 115,297 3,195 △ 282,970 △ 268,582 △ 14,388当期経常増減額

収支予算内訳表（正味財産増減ベース）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計


